

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnicy i miesięcznicy za dopłatą pierwsi 1 K. 50 hal., drudzy 60 hal. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabularyczne i Hobbowa po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płotna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 2 września b. r. zamianować najmiłościwiej prywatnego docenta dr. Aleksandra Zalewskiego i profesora Akademii rolniczej w Dublanach, dr. Maryana Raciborskiego, nadzwyczajnymi profesorami botaniki na Uniwersytecie we Lwowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył nadać najmiłościwiej komendantowi posterunku, tytularnemu wachmistrzowi Bazylemu Głowackiemu z komendy krajowej żandarmerji nr. 5 we Lwowie, srebrny krzyż zasługi z koroną, a żandarmowi, tytularnemu komendantowi posterunku Szymonowi Pawlikowi z komendy krajowej żandarmerji nr. 5 we Lwowie, i komendantowi posterunku, tytularnemu wachmistrzowi Józefowi Schulzowi z tej samej komendy, za uratowanie z narażeniem własnego życia jednej osoby od śmierci w płomieniach, srebrne krzyże zasługi.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 września.

Jak już zaznaczyliśmy, serbskie wybory do skucepny dały zgoła nieprzewidywany wynik. Ogólnie przypuszczano, że wyjdzie z nich z tryumfem jako absolutna większość stronnictwo umiarkowanych radykałów, ono bowiem jedyne pomiędzy politycznymi partjami w Serbji uchodzi za zdolne do sprawowania rządów. Pokazuje się jednak, że nawet taka fama jeszcze nie zapewnia zwycięstwa; umiarkowany bowiem radykalizm osiadł

na łodzi, nie pozyskał stanowczej przewagi. Obok 80 umiarkowanych wybrano 65 skrajnych radykałów, reszta zaś mandatów w liczbie 15 dostała się liberałom.

Rezultat ten z wielu względów zasługuje na uwagę. Dowodzi on przedewszystkiem, że naród serbski nie doszedł jeszcze do pojednania z samym sobą, że nawet w obec tak groźnej, jak obecna sytuacja na Wschodzie bałkańskim, nie potrafił jednomyślnie zgodzić się co do wyboru drogi, którą pójść mu należy. Poza to poucza nas dokonane wybory o malejącym nieustannie wpływie frakcyj, kierujących się trzeźwą i realną polityką. Odnosi się to do stronnictwa Pasicza a jeszcze w wyższym stopniu do zbliżonych poniekąd do frakcji Pasicza, liberałów. Niegdyś spryt i energia Risticza umiała wysunąć ich na czoło, zdobyła im nawet miejsce przy sterze rządów. Obecnie przedstawia stronnictwo to obraz beznadziejnego charłactwa — dogorywa wród objawów urzędu schyłkowego. Tych 15 krzesel w skucepnie, na których zasiadają niedobitki liberalnego obozu, dają wymowne świadectwo stosunkom, panującym w samymże obozie, któremu wkrótce zabraknie zarówno sztandaru jak żołnierzy.

Wobec takiego wyniku wyborów, niepodobna oczywiście myśleć o utworzeniu jednolitego gabinetu. Rząd, który zajmie miejsce ustępującego Awakumowicza, musi oprzeć się na koalicji obu skrzydeł radykalnych i pomiędzy reprezentantów obu kierunków rozdzielić portfele.

Królowi na razie może to wydawać się nawet pożądanem. Jak wypadki dowiodły, do konaku nie wniósł on z sobą nadmiaru energii. W razie więc, gdyby agendy objął gabinet jednolity, łatwo stałby się mogło, że nie król kierowałby rządem, jeno rząd królem. Tak zaś ma Piotr I. nierównie więcej szans do uzyskania przewagi, nie on bowiem o względy gabinetu, ale każda z obu części składowych gabinetu o jego względy troszczyć się niezawodnie będzie. Koalicja zatem może tylko wyjść na korzyść samodzielności króla, ostatnimi czasy bardzo silnie podanej w wątpliwość przez opinię publiczną.

Z drugiej jednak strony nie może koalicja usposabiać zbyt różowo tych, którym

zależy na jak najszybszym wydobyciu się narodu z zamętu. A istotnie wydobyć się on powinien z gmatwaniny niepewności czempredzej, aby skupić się w sobie należyte i wyteżoną pokojową pracą odrobić skutki rozterek, trwających już od lat szeregu. Na to zaś, wnosząc z ostatnich wyborów bynajmniej nie zakrawa.

Hucznie i buńczucznie wejść teraz do skucepny żywioły niewykształcone politycznie, fantasty i demagogowie, — ludzie, którzy sądzą, że historia da się robić samym tylko hałasem. Jak ogon ciągną się oni u komety skrajnego radykalizmu, a pyszni z tego, że wypłynęli na horyzont, nie zdają sobie nawet dokładnie sprawy, co właściwie jest tam do zrobienia.

Takie niedowarzone czynniki grożą zawsze rozstrojem. W terażniejszej zaś skupczynie serbskiej powstaje stąd niebezpieczeństwo tem większe, że nie ma ona w swem gronie wybitnych polityków, nie ma nikogo, koby zręcznieścią, lub samą tylko powagą swego nazwiska — potrafił w danej chwili utrzymać na karbach rozlukanych zapaleńców, gotowych na poczekaniu zepsuć wszystko, na szwank narazić najżywniejsze nawet interesy kraju dla chwilowego kaprysu. W istocie bowiem ród gów politycznych wymarł w Serbji. Garaszani i Risticz zeszli bezpotomnie — byli o w młodem królestwie jedni z pierwszych, a zarazem niestety ostatni mężowie stanu o wyższym pokroju i szerszym horyzoncie ideowym.

Nikogo też nie powinno dziwić, gdyby nowa skucepny stała się widownią burzliwych scen, mimo, że jak ognia powinien się tego wystrzegać w dzisiejszem położeniu kraj z tylu ciężkich przesileni jeszcze nie uleczony, a narażony już na nowe ciężkie próby w razie zawikłań międzynarodowych.

Ostatnie wybory były dla Serbji jakby próbnym egzaminem z dojrzałości politycznej. Egzamin wypadł niepomysłnie.

Wiadomo, że ziemia wykonywa roczny ruch swój około słońca nie po kole, ale po elipsoidalnej krzywej linii, nazwanej ekliptyką, w której jednym ognisku znajduje się słońce; naturalnie więc, że ziemia w czasie ruchu swego bywa raz bliżej, raz dalej od słońca. Równik ziemi, czyli koło prostopadłe do osi jej, nie jest w jednej płaszczyźnie z ekliptyką, lecz stale jest nachylony do niej na 23 1/2°. To pochylenie osi ziemi do ekliptyki jest przyczyną, że słońce, znajdujące się w płaszczyźnie ekliptyki, ogrzewa obiedwie półkule nie jednakowo, raz więcej południową, drugi raz więcej północną. Od tego pochodzą pory roku: wiosna, lato, jesień i zima. Kiedy na północnej półkuli bywa zima i jesień, ziemia przebiega w najbliższym oddaleniu od słońca i wykonywa swój ruch przedziej niż latem i na wiosnę, gdy znajduje się w największym oddaleniu od słońca. Ponieważ pory roku na dwóch półkulach są przeciwnie, to jest, gdy na północy lato, to na południu zima, naturalnie więc, że długość zimy na północy jest mniejsza, aniżeli na południu i różnica ta według obrachowania dochodzi do osmiu dni.

Wiadomo też, że im gęstsza jest masa, która się rozgrzewa, tem powolniej się ona oziębia, a ponieważ na północnej półkuli znajduje się więcej łądów jak na południowej, która prawie cała zalana jest wodą, to oprócz mniejszej długości zimy na północy i oziębienie tej kuli w ciągu zimy jest mniejsze, jak południowej w tym samym czasie.

Prawda, że południowa półkula latem rozgrzewa się silniej niż północna, bo bar-

dziej się zbliża wtedy do słońca, lecz wzięwszy na uwagę, że najprzód zima na południu jest dłuższa, a potem, że południowa półkula oziębia się prędzej od większego promieniowania ciepła, pojmujemy, że na południowej półkuli zimno powinno być większe niż na północnej.

W tej to okoliczności odszukano przyczynę potopu.

Przenieśmy się myślą w te czasy, gdy cała nasza ziemia była zalana wodą i gdy stały łąd tworzyły tylko grupy wysp, rozrzucone na całej przestrzeni ziemi dość jednakowo. Naturalnie, że przy takim jednakowym rozkładzie łąd, nierówność oziębiania się powierzchni obydwóch półkul powinna była istnieć, lecz pochodziła tylko z pierwszej przyczyny, to jest od dłuższego trwania zimy na południowej półkuli. W pierwszej zatem zimie ilość łąd, która się utworzyła, była większą na południu niż na północy. Lody te w ciągu lata nie zdołały stopnieć zupełnie. Przeszły zapewne nie setki lecz tysiące lat od pierwszej zimy. Lody na południowej półkuli tak urosły, że musiały opuścić się i całym ciężarem opaść na dno oceanu. Wilgotna atmosfera sypała na nie śniegi i szrony; nowe masy łąd narastały corocznie około jednego i tegoż bieguna osi ziemi. Środek ciężkości ziemi, który był w środku kulistej jej postaci, powinien był posunąć się cokolwiek ku południowi. Co musiało wskutek tego nastąpić? Wszystko przyciąga się do środka ciężkości ziemi, jasno więc, że wody północnej półkuli powinny były rzucić się na południe, odkryć dno oceanu na północnej

## KORESPONDENCYE

Wiedeń, 23 września.

(Otwarcie Rady państwa).

Otwarcie nadzwyczajnej sesji Rady państwa odbyło się wśród niezwykłych i niezwykle ważnych okoliczności. Bez przesady można nazwać bieżącą dobę, chwilą dla Monarchii epokową, historyczną. Rada państwa zebrała się w okresie przesilenia węgierskiego, które naturalnym biegiem rzeczy wobec wspólności najważniejszych urzędzeń w Austrii i na Węgrzech urosło do znaczenia przesilenia w Państwie; zebrała się pod świeżym wrażeniem tak doniosłego i uroczystego aktu, jak Najw. Rozkaz do armji, datowany z Chłopów, a otwarcie jej zbiegło się z wydaniem Najw. pism odręcznych do hr. Khuena, z których pierwsze ma wybitny charakter manifestu do narodu węgierskiego.

Jedynym przedmiotem obrad parlamentu w tej nadzwyczajnej i, jak wiadomo, na kilka tylko dni zwołanej sesji, jest sprawa, która posiada dla Państwa i dla całej ludności pierwszorzędne znaczenie, a której aktualną doniosłość zwiększyły właśnie wypadki, z przesileniem węgierskiem związane; jest to sprawa poboru rekrutów i związane z nią sprawy należytego wykształcenia i uzupełnienia armji oraz — urlopowania żołnierzy, którzy trzy lata już wysłużyli.

Sesję otworzył wielką mową Prezes gabinetu dr. Koerber. W mowie tej dał Premier Austrii pogląd na całą sytuację od odroczenia sesji wiosennej, na przesilenie gabinetowe, które w Austrii z końcem czerwca i w pierwszych dniach lipca było się wywiązało i na przesilenie państwowe, z którym poprzecznie — wywołane znanymi wypadkami na Węgrzech, w ścisłym pozostaowało związku. Wywody dr. Koerbera, ścisłe, stanowcze, nie przesłizgujące się nad kwestjami trudnymi i drażliwymi, lecz ujmujące je śmiało i stawiające jasno — były godnym wstępem do wielkiej dyskusji, wielkiej nie tyle rozmiarami ile wysokością tonu i ważnością tematu, jaka — powinna była się rozwinąć.

półkuli i zatopić łądy, które wyszły z wody na południowej części ziemi.

I w samej rzeczy cała południowa półkula ma charakter zatopionej ziemi. Wszystkie łądy na południu zwięzają się i kończą przyładkami. Popatrzcie na Indyę, Afrykę, południową Amerykę, na kierunek ku południowi otworów zatoki Arabskiej, Bengalskiej i Syamskiej i Czerwonego morza, spojrzycie na fakt, że prawie wszystkie półwyspy są skierowane na południe, że stosunek przestrzeni ziemi a morza, z każdym stopniem ku południowi się zmniejsza: im więcej na południe tem wody więcej, a łąd mniej. Zwróćmy uwagę na głębokość morza na południu, w którym są mniejsza, jak naprzykład w ujściu rzeki Laplaty, gdzie w głębokości 34 tysięcy stóp dna nie znaleziono jeszcze, podczas gdy na północnej półkuli niema większej głębi nad 10 tysięcy stóp. Zwróćmy nareszcie uwagę na brak jezior na południowej półkuli, na oddzielne skaliste wyspy, prawie wszędzie nadzwyczajnie podobne do wierzchołków gór, na łańcuchy wysp, te wierzchołki łańcuchów gór, zatopionych przez wodę. Wszystko to naprowadza na myśl o zatopionej ziemi, leżącej pod wodami oceanu, spokojnie i poważnie wzdymającego swe fale tam, gdzie poprzednio istniało bardzo czynne życie.

(Dokończenie nastąpi).

Dr. Stella Sawicki.

3)

## ZMIANY KLIMATU.

(Ciąg dalszy).

Wszelkie te okoliczności potwierdzają, że potop był, że cała powierzchnia ziemi została opustoszożona, że wszystkie zwierzęta i rośliny zginęły. Jakim że sposobem zaczęło rozwijać się nowe życie na ziemi; od czego pochodził ten potop?

Podobierstwo terażniejszych rodzajów zwierząt z rodzajami istniejącymi do potopu, wskazuje, że albo nie wszystkie zwierzęta zginęły, lecz zostali niektórzy przedstawiciele rodzajów, lub że przyroda wstrzymana na chwilę w swoim rozwoju straszny przewrotem, nie powracała wstecz i nie zaczynała tworzenia od niższych ustrojów, ale prowadziła dalej przerwana swą pracę, pokazując nam, że jedne i te same warunki życia wytwarzają te same zwierzęta i te same rośliny.

Przyczyny potopu objaśniają różnym sposobem. Pomiedzy temi hipotezami przedstawimy tę, która najwięcej trafia do przekonania i która bardzo dobrze się wiąże z przyczynami zmiany klimatu, a objawia zarazem wszystkie zjawiska, o których wspomnieliśmy wyżej. Jest to hipoteza możności zmiany środka ciężkości kuli ziemskiej.









Nadesłane.

Ogromna nędza!

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. Zwracamy się z prośbą o nadesłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Wystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż. Muzeum im. Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godz. 9 tej do 1-szej z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej

do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej. Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej rano do godz. 2 giej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a natlo we wtorki i piątki także od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. września 1903. HOTEL GEORGE. PP. H. hr. Dłotzi z Genewy, T. Kiełczewski z Królestwa polskiego, Z. Obertyński z Cieląży. HOTEL EUROPEJSKI. P. J. Lipiński z Kr. lestwa. HOTEL FRANCUSKI. P. A. Waligórski ze Strutyna. HOTEL VICTORYA. P. S. Wierzeński z Kozłowa.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 25. września 1903.

I. Akcje za sztukę.

Table listing various bank and company shares with columns for 'płać' and 'żądać'.

bez kuponu bieżącego

Table listing bonds and other securities with columns for 'płać' and 'żądać'.

Table listing obligations and other financial instruments with columns for 'płać' and 'żądać'.

Table listing various currencies and exchange rates with columns for 'płać' and 'żądać'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. września 1903.

A. Ogólny dług państwa.

Table showing government debt details with columns for 'płać' and 'żądać'.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 15. lutego 1903 r. utworzyłem Magazyn i pracownię sukien męskich kroju francuskiego i angielskiego pod firmą

Bernard Menker

Lwów, pl. Bernardyński l. 2, obok W. P. Piepesa-Poratyńskiego.

Podługletniej praktyce jako przykrawacz w pierwszorzędnym magazynie we Wiedniu, Pesce i jakoteż we Lwowie będąc należycie wydoskonalonym w swoim zawodzie, mam nadzieję iż najwybredniejszym wymaganiom Szan. P. T. gości zadość uczynię — Przyjmuję także zamówienia z własnej młocery na ubrania, unifromy i t. p. również ubrania u mnie zamówione obowiązują się co trzy miesiące bezpłatnie odnowić. O liście odwiedzin proszę; polecam się łaskawym względem kreście

DZIENNIK URZĘDOWY

Licytacje.

[7672 2-3] SĄDOWA HALA AUKCYJNA WE LWOWIE ulica Jagiellońska l. 15. Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednie) przedpoł. od godz. 8 do 12, po poł. od 2 do 6, w soboty po poł. od 3 do 8. Licytacje: Poniedziałek 28. września 1903 od godz. 10 do 12: meble, sprzęty domowe, kasa, fortepiany i maszyny introligatorskie. Środa 30. września 1903 od godz. 10 do 12: meble, sprzęty domowe, obrazy olejne, dywany perskie, kasa, kosztowności i futra męskie. Czwartek 1. października 1903 od godz. 10 do 12: meble, sprzęty domowe, resztki sukna, płótno szare (kilkaset mtr) i kosztowności. Piątek 2. października 1903 od godz. 10 do 12: meble, sprzęty domowe, fortepiany, kasa i kilkaset mtr. sukna. Sobota 3. października 1903 od godz. 4 do 8: meble, sprzęty domowe i garderoba. Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych. Lwów, dnia 20. września 1903.

Blizsze warunki dostawy mogą być przejrane w c. i k. wojskowych magazynach prowiantowych we Lwowie, Stanisławowie i Złoczowie, następnie w filiach tychże urzędów w Brzeżanach, Kamionce strumiłowej, Kołomyi, Monasterzyskach, Mostach wielkich, Tarnopolu, Zborowie i Żółtawie jak również we wszystkich starostwach okręgu 11 korpusu. C. i k. wojskowy magazyn prowiantowy we Lwowie. Lwów, dnia 12. września 1903.

L. cz. E. 223/3 (6) [7633 3-3] Na żądanie Gedalego Kolba w Dublanach, odbędzie się dnia 12. października 1903 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. w Łące licytacja realności lwh. 875 kgm. kat. Dublany objętej i połowy realności lwh. 876 kgm. kat. Dublany objętej Jędrzeja Urbana własnych. Nieruchomości powyższe, na wystawione licytację są ocenione na 2200 kor. przynależności zaś na 200 kor. Najniższa cena wynosi 1800 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łąka, dnia 24 sierpnia 1903.

L. cz. E. 1244/3 (5) [7660 2-3] Dnia 16. października 1903 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11, licytacja realności objętej lwh. 73 ks. gr. gminy kat. Łopuszna, oznaczonej Nr. d. 31 wraz z przynależnościami. Nieruchomość ta jest ocenioną na 4654 kor., przynależności zaś na 300 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3302 kor. 67 hal. Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego, i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 16. września 1903. L. cz. E. 240/98 (32) [7662 2-3] Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Halczu zastąpionej przez p. Dr. A. Hahna, adwokata w Halczu, odbędzie się dnia 23. października 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 relicytacja realności wyk. hip. l. 341 ks. gr. gm. kat. Halicz. Nieruchomość, wystawiona na relicytację jest ocenioną na 1000 kor. Najniższa cena wynosi 500 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki relicytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. Takie prawa, w obec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie relicytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 16. września 1903. L. cz. E. 158/3 (6) [7694] Na żądanie Sabiny Orlewiczowej we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Edwarda Liliusa, odbędzie się dnia 22. października 1903 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, w Krościenku licytacja realności lwh. 418 ks. gr. gm. Szczawnica wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9751 kor.

Najniższa cena wynosi 4875 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokół oceny i t. d. może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Krośnice, dnia 27. sierpnia 1903.

L. cz. E. 5560/2 (18) [7689]

W sprawie egzekucyjnej Chajny Basi 2-im. Seidenwerk w Tarnopolu przeciw Pawłowi Czubatemu synowi Jacentego w Tarnopolu na Zarudziu o zniesienie współwłasności, odbędzie się dnia 27. października 1903 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Tarnopolu, licytacja ciała tab. lwh. 1341 kat. gm. Tarnopol objętego, z parc. bud. pod lkat. 964 i 965, na których znajduje się szopa i parceli ogrodu lkat. 200 się składającego, Chajny Basi 2-im. Seidenwerk oraz Pawła Czubatego syna Jacentego po połowie własnego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 7646 kor.

Najniższa cena wynosi 7646 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wierzycielom mającym na zlicytować się mającej realności pretensje z hipotekowane pozostają ich prawa bez względu na cenę kupna zastrzeżone.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tarnopol, dnia 24. sierpnia 1903.

L. cz. E. 1444/3 (7) [7620 1-3]

Dnia 27. października 1903 o godz. 10 przed południem w odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod l. kat. 36 w Siehowie położonej wh. 79 ks. ks. gr. gm. Siehów objętej, stanowiącej cegielnię z niezbędnymi zabudowaniami i domem mieszkalnym wraz z przynależnościami, składającymi się z okien zapasowych, kluczy i 83 drzew owocowych i nieowocowych

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 33273 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 16636 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II, Oddział IV.  
Lwów, dnia 14. września 1903.

L. cz. E. 58/3 (11) [7698 1-3]

Dnia 2. listopada 1903 o godz. 12 w południe, odbędzie się w biurze Nr. 8, sądu tutejszego ponowna licytacja całych realności lwh. 583, 586, 629, 649 i 741 ks. gr. gm. kat. Nosów z przynależnościami, składającymi się z urządzenia fabrycznego i maszynowego.

Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione na 1947 kor., zaś budynki z urządzeniem fabrycznym i maszynowym na 150.420 kor.

Najniższa cena wynosi 80.508 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Podhajce, dnia 3. września 1903.

L. cz. E. 343/3 (4) [7736 1-3]

Na żądanie Karoliny Gadletz, odbędzie się dnia 9. października 1903 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności objętej lwh. 206 ks. gr. gm. Winniki wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i sztachet.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 832 kor., przynależności zaś na 12 kor.

Najniższa cena wynosi 562 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Winniki, dnia 9. września 1903.

L. cz. E. 1207/3 (2) [7510]

Na żądanie Banku kraj. Król. Galicyi i Lodomeryi ect. we Lwowie odbędzie się dnia 30. października 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym, biuro Nr. II. licytacja realności lwh. 71 ks. grunt. gm. Strzeliska stare objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 1350 kor., zaś jej przynależność na 1854 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż do skutku nie przyjdzie, wynosi 2136 kor.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do niej dokumenta może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. II.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Chodorów, dnia 21. sierpnia 1903.

L. cz. E. 1252/3 (2) [7509]

Na żądanie Banku krajowego Król. Galicyi i Lodomeryi ect. we Lwowie, odbędzie się dnia 31. października 1903 o godz. 9 przed południem, w tutejszym sądzie, biuro Nr. II, licytacja realności lwh. 149 ks. gr. gm. Leszczyn objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona 3450 kor., zaś przynależność na 1272 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 3281 kor. 21 hal.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupna przejrzeć podczas godzin urzędowych w tym sądzie, biuro II.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których prawa lub ciężary na tej realności już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Chodorów, dnia 26. sierpnia 1903.

L. cz. E. XVI. 2034/2 (14) [7703]

Na żądanie pana Czesława Schaeidra, właśc. realn. we Lwowie, odbędzie się dnia 28. października 1903 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 6 we Lwowie, licytacja 62/192 części realności pod l. 272<sup>3/4</sup> przy ul. Korytniej l. 34 we Lwowie położonej, whl. 213 Dz. III. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, a składającej się z domu parterowego przybudówki z gruntem budowlanym i ogrodu wraz z przynależnościami opisanymi w protokole opisanym i ocenionym z 10. lipca 1903 l. cz. E. XVI. 2034/2 (11), 62/192 części nieruchomości tej wystawionej na licytację są ocenione a mianowicie domu mieszkalnego z gruntem budowlanym na 479 kor. 41 hal. a ogrodu na 2346 kor. 39 hal. przynależności zaś domu na 3 kor. 22 hal., zaś ogrodu na 237 kor. 46 hal., ogólna wartość razem wynosi 3066 kor. 48 hal.

Najniższa cena wynosi 1963 kor. 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVI

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XVI.  
Lwów, dnia 12. września 1903.

L. cz. E. 15/3 (10) [7648]

Na żądanie Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie zastąpionego przez adw. dr. M. Ichheisera, odbędzie się dnia 27. października 1903 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja dóbr Zabratówka wraz z przynależnościami, składającymi się z studni, wodociągu do stajni i drzew owocowych w ogrodzie.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 173.746 kor., przynależności zaś na 1026 kor.

Najniższa cena wynosi 116.521 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 7. września 1903.

L. cz. E. 863/3 (4) [7665]

Na żądanie Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach, zastąpionego przez adw. dr. Stanisława Schätzla odbędzie się dnia 29. października 1903 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności objętej whl. 310 ks. gr. gm. Słoboda na Pawła Mita zapisanej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, stodoły, szopy i chlewu.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 2260 kor., przynależności zaś na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 1550 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Kozowa, dnia 14. września 1903.

L. cz. E. VIII. 1521/3 (6) [7608]

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Kołomyi zastąpionej przez adw. dr. Dębickiego, odbędzie się dnia 3. listopada 1903 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22, w Kołomyi licytacja realności objętej lwh. 6 ks. gr. dla V. dz. m. Kołomyi.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 700 koron.

Najniższa cena wynosi 466 kor., 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 35.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Kołomyja, dnia 10. września 1903.

L. cz. E. 493/3 (3) [7515]

Na żądanie Michała Mirusa, zastąpionego przez Tytusa Bujnowskiego, c. k. notaryusza w Pilźnie, odbędzie się dnia 3. listopada 1903 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie licytacja realności whl. 117 ks. gr. gm. kat. Gembiżyna objętej, Michała Bandyry własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1390 kor.

Najniższa cena wynosi 926 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Pilzno, dnia 3. września 1903.

L. 2799/3. [7643]

**Obwieszczenie.**

Celem zabezpieczenia dostawy nafty i oleju rzepakowego w roku 1904 ogłasza się licytację ofertową.

Zapotrzebowanie roczne wynosi około 4000 kg. nafty i około 2000 kg. oleju rzepakowego.

Oferty zapieczętowane i stemplem na 1 koronę opatrzone należy wnieść najdalej do 10. października 1903 do c. k. Dyrekcji zakładu kary w Wiśniczu, gdzie też poprzednio złożonym być winno wadium w kwocie 100 koron.

Ceny należy podawać z dostawą do zakładu kary w Wiśniczu lub też loco dworzec kolejowy w Bochni.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego.  
Wiśnicz, dnia 21. września 1903.

**Obwieszczenie.**

Celem zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego w roku 1904 ogłasza się licytację ofertową.

Zapotrzebowanie roczne wynosi około 1700 m<sup>3</sup> drzewa miękkiego świerkowego, sosnowego lub jodłowego i około 100<sup>3</sup> drzewa bukowego.

Oferty zapieczętowane i stemplem na 1 koronę opatrzone należy wnieść najpóźniej do 10. października 1903 do c. k. Dyrekcji zakładu kary w Wiśniczu, gdzie też poprzednio złożonym być winno wadium w kwocie 600 koron w gotówce lub papierach wartościowych.

Ceny mają być podane z dostawą do zakładu kary w Wiśniczu.

C. k. Dyrekcya zakładu karnego.  
Wiśnicz, dnia 21. września 1903.

Kwity kasowe opiewające na kaucję nie wygasłej dzierżawy nie będą jako wadya licytacyjne przyjęte.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Przedmiot	Klasa taryfy B. z 18/5 1875 Dz. u. p. Nr. 84	Cena wywołania		U w a g a
				Koron	h	
1	Biecz	M i e s o	III.	3680	—	
2	Gorlice		III.	15900	—	
3	Grybów		III.	4941	57	
4	Krościenko		III.	5712	—	
5	Mszana dolna		III.	6080	40	

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.  
Nowy Sącz, dnia 19. września 1903.

L. 19138/903.

[7640 1—3]

**Obwieszczenie.**

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16. czerwca 1877 dz. u. p. Nr. 60) tudzież od wina moszczu winnego i moszczu owocowego (ustawa z dnia 17. lipca 1862 dz. u. p. Nr. 55 i 8 maja 1875 dz. u. p. Nr. 85) w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1904 albo na rok 1904 z milczącym przedłużeniem na następny drugi lub trzeci rok t. j. 1905 lub 1906 albo wreszcie na bezwarunkowy przeciąg czasu trzech lat t. j. od 1. stycznia 1904 do 31. grudnia 1906 rozpisuje się niniejszem na dzień 8. października 1903 pierwszą publiczną licytację pod następującymi warunkami:

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów;
2. Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną 10% wadium w gotówce lub efektach wartościowych;
3. Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądownia lub notaryalnie legalizowanem;
4. Pisemne oferty zaopatrzone w 10% wadium należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Lwowie plac cłowy l. 1. najpóźniej do dnia 7. października 1903 do godziny 1 po południu.
5. Blizszą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach należących do poszczególnionych okręgów dzierżawnych można zasięgnąć w podpisanej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i c. k. nadzorach straży skarbowej tego okręgu skarbowego

**W y k a z**

okręgów wydzierżawić się mających z dniem 1. stycznia 1904.

Liczba bieżąca	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawny	Klasa taryfy	Cena wywołania		10% wadium	Licytacja odbędzie się dnia	U w a g a
				K	h			
1	Bóbrka	rzezi bydła i wyrębu mięsa	III.	6917	—	692	8. października 1903 od godziny 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, plac Cłowy l. 1.	W myśl §§. 2. i 10. ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894 dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% tak długo jak ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30% od czynszu dzierżawnego umówionego za pobór samego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.
2	Chodorów		III.	5501	—	551		
3	Janów		III.	4505	50	451		
4	Jaryczów		III.	3400	—	340		
5	Rozdół		III.	3902	—	391		
6	Szczerzec		III.	2800	—	280		
7	Winniki		III.	4437	77	444		
8	Żydaczów		III.	2000	—	200		
1	Gródek	wina, moszczu winnego i moszczu owocowego	taryfa C. ex 1875	1509	18	151	8. października 1903 od godziny 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, plac Cłowy l. 1.	
2	Mikołajów			480	—	48		
3	Rozdół			419	60	42		
4	Winniki			52	—	6		

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu  
Lwów, dnia 15. września 1903.

L. 20.985/903.

[7641 2—3]

**Obwieszczenie.**

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisuje pierwszą publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w poniżej poszczególnionych pięciu okręgach dzierżawnych na 3 lata t. j. na rok 1904, 1905 i 1906 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1904 z milczącym przedłużeniem kontraktu na dalszy rok 1905 względnie i rok 1906.

Warunki licytacyjne jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przeglądnięte przed licytacją w biurze Nr. 17 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu w dotyczących nadzorach straży skarbowej nowosądeckiego okręgu skarbowego.

Oferty pisemne opieczetowane i zaadresowane z uwidoczniem na kopercie przedmiotu dzierżawy należy wnieść najdalej do godziny 2 po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację t. j. do 18. października 1903 do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone.

L. 23.061/1903

[7702]

**Obwieszczenie.**

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa tudzież od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych poszczególnionych w przyległym wykazie na rok 1904 z milczącym przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok t. j. na rok 1905 i 1906, lub bezwarunkowo na przeciąg trzech lat od 1. stycznia 1904 do końca grudnia 1906, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach publiczna licytacja za pomocą ustnych i pisemnych nadeży w dniach wskazanych w przyległym wykazie.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stempłową n. 1 kor. mają być sporządzone dokładnie według przepisane formularza i oddane osobiście do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach lub jego zastępcy, albo nadane pocztą z podaniem na kopercie przedmiotu dzierżawy i dnia licytacji, najpóźniej do godziny 1-szej po południu dnia poprzedzającego ustną licytację.

Chęć brać udział w licytacji, musi złożyć do rąk komisarza przeprowadzającego licytację względnie dołączyć do pisemnej oferty 10% ceny wywołania jako wadium w gotówce lub papierach wartościowych, według dziennego kursu, nadających się do przyjęcia.

Blizsze warunki licytacyjne i miejscowości należące do pojedynczych okręgów dzierżawnych, można przegladnąć w godzinach urzędowych w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach lub też we wszystkich nadzorach straży skarbowej brodzkiego okręgu skarbowego.

W końcu zawiadamia się, że w myśl § 2. ustawy kraj. z dnia 4. lipca 1899 Dz. u. kraj. Nr. 93 obowiązany jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30%, jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30%, czynszu dzierżawnego przypadającego od samego prawa poboru podatku.

Zmiana tego dodatku krajowego ma ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Liczba bieżąca	Siedziba okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Wydzierżawia się prawo poboru podatku konsumcyjnego	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego od		10% wadium od		Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji i okręgu skarbowego w Brodach	U w a g a
				mięsa	wina	mięsa	wina		
1	Brody	II. i III.	mięsa	26388	—	—	2629	—	Dnia 15. października 1903 od godziny 9-tej rano do 1-szej po południu
2	Busk	III.	mięsa	7626	—	—	763	—	
3	Podkamień	III.	mięsa	3285	—	—	329	—	
4	Radziechów	III.	mięsa	3850	—	—	385	—	
5	Złoczów	—	wina	—	4259	—	—	426	

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.  
Brody, dnia 17. września 1903.

L. cz. E. 1257/3 (9)	[7730 1—3]	co do whl.	790 kwotę	252 koron	67 hal.
Dnia 12. października 1903 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr II. sądu tutejszego licytacja realności objętej wykazami hip. l. 790, 288, 738, 758, 818, 930, ks. gr. gm. kat. Podwysoka z przynależnościami.			288	26	—
Nieruchomości te, oceniono na 1657 kor. 30 hal.			738	160	80
Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi:			758	192	71
			818	274	12
			930	198	46

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, zgłosić należy









**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**Pierwszorzędny „Hotel Sabat“ w Stryju, obok dworca kolejowego elegancko urządzone, jest pod bardzo korzystnymi warunkami do wydzierżawienia lub sprzedaży. Zgłoszenia przyjmuje Preis w Stryju ul. Trybunańska.**

**Dla amatorów sztucznych i miniatur Hala aukcyjna Pasaż Mikołascha**

**Wyborna humerystyka**

**N. A. Lejkin**

**W gościnie u Turków**

Humerystyczny opis podróży małżonków Mikołaja Iwanowicza i Głafiry Semenówny Iwanów przez ziemie słowiańskie do Konstantynopola. Z oryginału rosyjskiego przełożył Kł. K.

Cena K. 4.50 z przesyłką K. 5.

**Księgarnia Polska we LWOWIE**  
ul. Akademicka 20.

**U Troczyńskiego we Lwowie**  
ulica Fredry

funt najwybredniejszych cukrów

deserowych	80 ct.
pomadek	60 "
karmelków	40 "
herbatników	80 "
czekoladek	1 zł. — "

**Winogrona stołowe**

Visontaberskie uznane jako najlepsze winogrona kuracyjne najszlachetniejszy gatunek koszt 5 kilowy K. 2.50.

Pomidory po K. 1.50, 100 kg. winogron kuracyjnych po K. 40 —, mieszane po K. 34 —, pomidory po K. 16 — dostarcza

**Ed. Alex. Máthe**  
właściciel winnic i ogrodów w Gyöngyös, Węgry.

**Kołdry** na wełnianej wacie po zł 3.50, 4.30, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 do 14. Kołdry jedwabne atlasowe po zł. 12.50, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28 do 32. Nowość! Kołdry podwójne, obustronne do użytku, bardzo praktyczne i ładne tylko o 1 lub 2 zł drożej od cen powyższych. Największy wybór tylko w specjalnej pracowni kołder i materaców

**Józefa Schustera**

Lwów, ulica Kopernika 1. 5.

**MAŚĆ naskórna MOULIN**

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, przyszcze, czerwoności, krosty, wagner, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie

włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikołascha, We-wiońskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

**Handel herbaty i kawy**  
**EDMUNDA BIEDLA**  
we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3, dom własny

poleca

**Herbatę**

zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
Souchong czarna	2—
Zbiór majowy	3—
Kaysow czarna	4—
Melange de Lond.	4—
Wysiewki herbaciane	1.30
Wysiewki herbaciane naj-lepsze	1.60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

poleca najlepsze gatunki

**KAWY**

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franco opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9— 1/2 kl. — 90
Cuba grubo-ziarnista	9.50 — 96
Ceylon zielona	10— " 1—
" przednia	10.40 " 1.04
" gruboziarn.	10.75 " 1.08
" perłowa	10.75 " 1.08
Mocea arabska arom.	10.75 " 1.08
Jawa złota	10.75 " 1.08

**JAN IHNATOWICZ**

poleca niezawodne i wypróbowane

**środki do wytepliania owadów domowych**

mianowicie:

**FENILIN**

do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach i meblach.  
Flakon 1 K 20 h.

**GRYLON**

wytruwa szwabę, karakony, stonogi, świerszcze, szczyprawki, karaluchy, prusaki i t. p.  
Flakon 60 h.

**Ziółka antymolowe**

do przechowywania futer.  
Pudełko 60 h.

**MIKOTON**

niezawodny środek do wytepliania pluskw.  
Flakon 1 K.

**Papier antymolowy**

ochrania od moli futra, suknie, portyery, franki i mebla.  
Sztuka 6 h.

**Proszek perski**

do wygubienia pehel i t. p.  
Paczka 10 i 20 h.  
Flakon 40 i 60 h.

We Lwowie: przy ul. Sykstuskiej 25., plac Maryacki 11. W Krakowie: Sukien-nice 20. W Przemyślu: ul. Franciszkańska 24.

**FILIP POSCHINGER**

Fabryka broni

w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem z usługi z koroną, poleca znakomicie wyrobioną broń, ostrze-laną w c. k. zakładzie probierczym po niższej cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

**Dnia 10. października 1903**

odbędzie się 8-dniowa

**„Wycieczka do Konstantynopola“**

Rodosto i Izmid.

Bliższe szczegóły i programy udziela **ST. SOKOŁOWSKI** Biuro dzienników i ogłoszeń. LWÓW. PASAŻ HAUSMANA 1. 9.

**Dnia 4. października 1903**

**8-mie dniowa Wycieczka Towarzyska**

**do RZYMU i NEAPOLU**

Wycieczkowcy uzyskają w Rzymie wstęp do sali audyencyjnej papieskiej i otrzymują błogosławieństwo Ojca Świętego.

Bliższe szczegóły i programy udziela

**St. Sokołowski**

Biuro dzienników i ogłoszeń we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Osobom, które na kredyt nie reflektują udzielamy 4% opustu

**Specyjalny**

Osobom, które na kredyt nie reflektują udzielamy 4% opustu

**Skład dywanów**

pod firmą

**MAGASIN „AU PRIX FIXE“**

Lwów, ul. Halicka 1. 16.

Poleca wielce szanownej P. T. Publiczności olbrzymi wybór przeróżnych gatunków dywanów, portjer, firanek, chodników, linoleum, cerat, kap na stoły i łóżka, kołder, koców do podróży, der na konie, tudzież rozmaitych przedmiotów dekoracyjnych po nader niskich cenach. — **Szczególną sensację** wzbudzają nasze prawdziwe dywany perskie, smyrneńskie i orjentalne, które w drodze okazji po bajecznie niskich cenach nabyć można.

Ulgi w spłatach wedle umowy bez podwyższenia cen.

Ulgi w spłatach wedle umowy bez podwyższenia cen.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Do naszych czytelników!

**12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA**

(tom miesięcznie)

które w ciągu 1903 roku obejmują między innymi prace Sienkiewicza także

**KRZYŻAKÓW**

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

**„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.**

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmują całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą ceną bibliotekę Sienkiewiczowską.

Prócz tego

**4 PREMIA ARTYSTYCZNE,**

odbijane przeważnie kolorami i nadające się do oprawy.

Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik działy: beletrystyczny, historyczny, społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

Prenumeratę przyjmuje:

**Główna ekspedycja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie	6 kor. 80 hal.
Półrocznie	13 kor. 60 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicyi i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:

Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.: należytość tę przysyła nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 48 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 52 kor., w oprawie 71 kor. 20 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opatowania.

Komplet 48 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 4 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

**LIBERUM VETO**

PISMO ILLUSTROWANE

POŚWIĘCONE POLITYCE, LITERATURZE I SZTUCE WYCHODZI 1., 10. i 20. KAŻDEGO MIESIĄCA I JEST DO NABYCIA W BIURACH DZIENNIKÓW KSIĘGARNIACH I TRAFIKACH.

WARUNKI PRENUMERATY:

Z przesyłką w AUSTRYI: rocznie K 7, półrocznie K 3.70, kwartalnie K 2. W NIEMCZECH: półrocznie M 3.70, kwartalnie M 2. W INNYCH PAŃSTWACH: półrocznie Fr. 4.80, kwartalnie Fr. 2.50.

NUMER POJEDYNCZY 20 HALERZY.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACYI:

KRAKÓW, HOTEL CENTRALNY, ul. Basztowa.

Skład na Lwów:

Biuro dzienników i ogłoszeń **ST. SOKOŁOWSKIEGO**  
Lwów, Pasaż Hausmana.